
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮВИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 
от   31  августа 2022 года                             с. Юва                                                      № 66/3 

 

О наставничестве в МКОУ «Ювинская СОШ» 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  Положения о 

наставничестве в МКОУ «Ювинская СОШ», утверждённого приказом № 66/2 от 30.08.2021 

г. и с целью максимального полного раскрытия потенциала личности наставляемого, 

необходимого для успешной личной и профессиональной самореализации в современных 

условиях неопределенности, создание условий для формирования эффективной системы 

поддержки педагогических работников и молодых специалистов школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором наставничества в МКОУ «Ювинская СОШ» заместителя 

директора школы по учебно-воспитательной работе Сташкину Н.Н. 

2. Утвердить наставнические пары среди учителей школы на 2022 - 2023 уч. г.  

наставников и наставляемых: 

Наставнические пары — наставник - наставляемый 

наставник Наставляемый, педагогический стаж 

Янгубаева Ольга Аркадьевна, учитель 

начальных классов; 

Тебнева Светлана Сергеевна, учитель 

начальных классов. 

Денисова Людмила Владимировна, учитель 

начальных классов, стаж 1 год 

 

Сташкина Наталия Николаевна, зам 

директора по УВР 

Никишева Анастасия Алексеена, психолог, стаж 1 

год 
 

Исмагилова Светлана Анатольевна, учитель 

истории, обществознания 

Михайлов Андрей Анатольевич, учитель 

физической культуры, стаж 2 года 
 

3. Куратору и наставническим парам осуществлять работу на основании Положения о 

наставничестве МКОУ «Ювинская СОШ», утверждённого приказом № 66/2 от 30.08.2021 г. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Сташкину Н. Н. 

5. Оплату наставникам и куратору осуществлять по факту выполненной работы. 

 

Директор МКОУ «Ювинская СОШ»               Н.А. Исакова 

 

С приказом  ознакомлены: 

                                           Н.Н. Сташкина                           А.А. Никишева                     

С.С. Тебнева                    О.А. Янгубаева                           Л.В. Денисова                                  

                                           С.А. Исмагилова                        А.А. Михайлов                                                                                                                                                                                                                   



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-15T15:44:16+0500




